
 

UUTISKIRJE 04/26 – LUKEVA JYVÄSKYLÄ 

 

Ohessa Lukeva Jyväskylän uutiskirjeen aiheet ja alla lisää: 

-Valon kaupunki -tapahtuman oheisohjelmahaku avoinna 15.5. saakka 

-Lukeminen vaatii sitoutumista ja uhmaa hyötyajattelua, pohtii Samuli Knuuti 

-Mistä löydämme selkokirjat? 

-MOTIA, JAKSUA ja AIKAA -hanke – Tampere ja Jyväskylä yhteistyössä (2025-2027) 

-Kesällä kirjastoleirille Jyväskylän pääkirjastoon 

-Säeromaanipaja: SANO VÄHEMMÄN, KERRO ENEMMÄN – 20.5. klo 18-19.30 

-Sivistyslautakunta hyväksyi Jyväskylän lukutaito-ohjelman 2026-2029 

-Tikkakosken yhtenäiskoulun 5. ja 6. luokkalaiset kirjavinkkaavat! 

-Kirjailta Aalto-salissa 5.5. klo 17-20 

 

Valon kaupunki -tapahtuman oheisohjelmahaku avoinna 15.5. saakka 

Jyväskylän suurimpaan koko perheen kaupunkikulttuuritapahtumaan 25.9.-3.10.2026 
etsitään valoteemaisia oheistapahtumien järjestäjiä. Oheisohjelmaan tulee liittyä valoteema 
– ja se voi olla esimerkiksi yleisötapahtuma, työpaja, näyttely, performanssi tai pieni valoteos. 

Millaiset tekstit ovat niin valovoimaisia, että te haette mukaan? Hakulomake  
 

Lukeminen vaatii sitoutumista ja uhmaa hyötyajattelua, pohtii Samuli Knuuti 

Helsingin Sanomat julkaisi (11.4.) esseen, jonka innoittajana toimii yhdysvaltalaisen kirjailija 
Mark Z. Danielewskin järkälemäinen lännenromaani Tom’s Crossing. Siinä 
tekstiammattilainen Knuuti kirjoittaa kokemuksesta, jonka romaanin 1229 sivun laajuus 
lukijassaan herättää: ”[Kirja] hukuttaa lukijansa yksityiskohtiin hevostenhoidosta, 
ratsastamisesta, aseenkäsittelystä, kanjonien ja vuorien luonnosta”. Samalla Knuuti niputtaa 
yhden modernin ihmisen haasteista: ”Kun ihmiset lukevat yhä vähemmän, yrittävät 
puolustella keskittymiskyvyttömyyttään itsetehdyillä diagnooseilla ja valittelevat 
ajanpuutetta, vaikka notkuvat tuntikausia päivittäin somessa, paksujen kirjojen lukeminen on 
uhmaa ja raivoa konetta vastaan.” 

 

https://www.cognitoforms.com/ValonKaupunki2/OheisohjelmahakuValonKaupunkitapahtuma2026


Mistä löydämme selkokirjat? 

Kun kaipaat tietoa Suomessa ilmestyvistä selkokirjoista, kattavin kooste on Selkokeskuksen 
vuosittain päivittyvä PDF-muotoinen, maksuton julkaisu. Selkokirjat 2025-26 sisältää lasten, 
nuorten ja aikuisten selkokirjoja. 

 

MOTIA, JAKSUA ja AIKAA -hanke – Tampere ja Jyväskylä yhteistyössä (2025-2027) 

Sekä Jyväskylän että Tampereen kaupungeissa on käynnissä työ, jossa tutkitaan kirjaston 
lukutaitotoimien vaikuttavuutta, kehitetään keinoja ja mittareita vaikuttavuuden seurantaan ja 
tehdään kokeiluja olemassa olevien kouluyhteistyösuunnitelmien puitteissa. Kohderyhmänä 
ovat lapset ja nuoret. ”Motia, jaksua ja aikaa” -hankkeessa mitattavia tavoitteita asetetaan 
asiakasnäkökulman lisäksi kirjaston lukutaitotyön toteutumiselle. Hankkeeseen valitaan 
kutsumenettelyllä kaksi jyväskyläläistä koulua. 

 

Kesällä kirjastoleirille Jyväskylän pääkirjastoon 

Jyväskylän kaupunginkirjasto järjestää yhteistyössä Jyvässeudun 4H-yhdistyksen kanssa kaksi 
kirjastoleiriä alakouluikäiseille lapsille. Leireillä nautitaan monipuolisesta tekemisestä 
kirjaston inspiroivassa ympäristössä. Ohjelmassa on muun muassa askartelua, leikkejä ja 
muuta mukavaa yhdessäoloa. Ensimmäinen leiri toteutetaan kesäkuun ensimmäisellä 
viikolla, toinen toisella (HUOM! Jokainen lapsi voi osallistua yhdelle leirille). 

Lisätietoa sekä ilmoittautumislomakkeen löydät Jyvässeudun 4H-yhdistyksen leirisivulta. 
Tervetuloa kirjaston kesään! 

 

Säeromaanipaja: SANO VÄHEMMÄN, KERRO ENEMMÄN – 20.5. klo 18-19.30 

Sanataideyhdistys Rapina kutsuu sinut tänä keväänä mukaan vielä toukokuussa, ja tällä 
kertaa etänä! Sano vähemmän, kerro enemmän -sanataideillassa sukelletaan säeromaanin 
tiiviiseen, rytmikkääseen ilmaisuun. Harjoitellaan kertomaan paljon vähillä sanoilla, 
rakentamaan tunnelmaa rivinvaihdoin ja löytämään tarinan ydin.  

Illan aikana kirjoitetaan omia lyhyitä säekohtauksia ja kokeillaan, miten sanomalla vähemmän 
saattaa kertoa enemmän. Et tarvitse aiempaa kokemusta – Rapinan sanataideilloissa riittää 
uteliaisuus ja halu kokeilla uutta. Tervetuloa tutkimaan tiiviin ilmaisun voimaa! 

Illan ohjaa Rapinan sanataideohjaaja Pauliina Puhakka. Kysymyksiä illoista (ja vaikkapa 
toiveita iltojen tulevista teemoista) voi esittää 
sähköpostitse sanataideyhdistys.rapina@gmail.com. 

 

https://selkokeskus.fi/wp-content/uploads/2025/12/selkokirjaesite_25-26_saavutettava.pdf
https://jyvaskyla.4h.fi/kerhot-leirit/leirit/
mailto:sanataideyhdistys.rapina@gmail.com


Sivistyslautakunta hyväksyi Jyväskylän lukutaito-ohjelman 2026-2029 

Monipuolisen ja mukautuvan monilukutaidon merkitys yhteiskunnassa on viime vuosina 
korostunut. Opetushallituksen Kansallisen lukutaitostrategian 2030 mukaan väestön kyky 
tulkita ja tuottaa monimutkaisia tekstejä on heikentynyt. Kehitys koskee erityisesti lapsia ja 
nuoria, mutta myös 16–19-vuotiaiden, maahan muuttaneiden joukossa sekä ikääntyvässä 
(60–65-vuotiaiden) väestössä havaitaan puutteellista lukutaitoa. 

Jyväskylän lukutaito-ohjelma 2026–2029 perustuu kansalliseen lukutaitostrategiaan ja kokoaa 
yhteen kaupunkialueella jo tehtävää lukutaitotyötä. Ohjelman tavoitteena on vahvistaa 
osallisuutta yhteiskuntaan, ylisukupolvista lukemista ja kielellistä huoltovarmuutta 
hyödyntämällä olemassa olevia rakenteita sekä kytkemällä lukutaitotyö osaksi muuta 
hyvinvointityötä. Ohjelmaan on koottu sekä käynnissä olevia lukemisen edistämisen 
toimenpiteitä että ehdotuksia lukutaidon vahvistamiseksi eri ikäryhmissä. 

Lukutaito-ohjelman valmisteluun on osallistunut muun muassa sivistyksen johtoryhmä, 
perusopetuksen rehtoreita, palvelualueiden henkilöstöä sekä 11–13-vuotiaita jyväskyläläisiä 
Vesangan päiväkotikoulusta, Tikkakosken yhtenäiskoulusta ja Vaajakosken yhtenäiskoulusta. 
Myös muiden kaupungin toimialojen, kuten konserninhallinnon, kaupunkirakenteen sekä 
elinkeino- ja työllisyyspalveluiden työntekijät ovat osallistuneet ohjelmatyöhön. Lisäksi Keski-
Suomen hyvinvointialuetta on kontaktoitu valmistelutyön kuluessa. Ohjelma perustuu 
kokonaisuudessaan 186 erilliseen vastaukseen, 255 perusopetuksen oppilaan havaintoihin ja 
yhteensä 490 kohtaamiseen. 

Työtä on ohjannut 16 henkilön moniammatillinen ohjausryhmä. Ohjausryhmän jäsenistö on 
muodostunut Jyväskylän kaupungin sivistyksen edustajista, Koulutuskuntayhtymä Gradian, 
Jyväskylän yliopiston, Niilo Mäki Instituutin ja Monikulttuurisuuskeskus Glorian henkilöstöstä.  

Sivistyslautakunta hyväksyi Jyväskylän lukutaito-ohjelman 2026-2029 kokouksessaan 22. 
huhtikuuta. 

 

Tikkakosken yhtenäiskoulun 5. ja 6. luokkalaiset kirjavinkkaavat! 

Unohda viikkosiivous ja mene kirjastoon! Tässä lyhyt lista Tikkakosken yhtenäiskoulun 5. ja 6. 
luokkalaisten suosituksia: 

Holly Jackson: Kiltin tytön murhaopas 

Jukka Behm: Skorpionin isku 

Dav Pilkey: Koiramies 

Merja Jalo: Vaarojen kesä 

Jari Mäkipää: Etsiväkerho Hurrikaanit 



Timo Parvela: Ella ja kaverit mestarikokkeina 

Lentokone AirbusA380-800:n manuaali 

Rachel Renée Russell: Nolo elämäni 2 

Karen M. McManus: Yksi meistä valehtelee 

J.R.R. Tolkien: Hobitti 

Jeff Kinney: Neropatin päiväkirja – Pyhä jysäys 

Holly Bourne: Syitä itkeä julkisesti 

 

Kirjailta Aalto-salissa 5.5. klo 17-20 

Suomen Kuvalehti, Otava ja Suomalainen kirjakauppa järjestävät tiistaina 5.5. klo 17-20 
Jyväskylän Aalto-salissa (Väinönkatu 4) kirjaillan. Tilaisuudessa kuullaan kevään uutiskirjojen 
kirjoittajia. Kirjailloissa (Tampere ja Jyväskylä) esiintyvät kirjailijat Lasse Lehtinen, Tiina 
Raevaara, Olli Jalonen, Katja Kettu ja Joel Haahtela. 

Tapahtuma on kaikille avoin ja maksuton. 

 


